
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 3 회 일반회계

장: 100 지방세수입
관: 110 지방세
항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 274,068,924 269,703,008 4,365,916

100 지방세수입 35,351,000 34,177,000 1,174,000

110 지방세 35,351,000 34,177,000 1,174,000

111 보통세 33,280,000 32,491,000 789,000

111-04 주민세 515,000 330,000 185,000

[ 일반회계 ] 515,000 330,000 185,000

< 세정과 > 515,000 330,000 185,000

  ○주민세 515,000 330,000 185,000경정 515,000,000

111-05 재산세 14,636,000 13,900,000 736,000

[ 일반회계 ] 14,636,000 13,900,000 736,000

< 세정과 > 14,636,000 13,900,000 736,000

  ○재산세 14,636,000 13,900,000 736,000경정 14,636,000,000

111-09 담배소비세 5,176,000 5,300,000 △124,000

[ 일반회계 ] 5,176,000 5,300,000 △124,000

< 세정과 > 5,176,000 5,300,000 △124,000

  ○담배소비세 5,176,000 5,300,000 △124,000경정 5,176,000,000

111-10 주행세 4,492,000 4,200,000 292,000

[ 일반회계 ] 4,492,000 4,200,000 292,000

< 세정과 > 4,492,000 4,200,000 292,000

  ○주행세 4,492,000 4,200,000 292,000경정 4,492,000,000

111-12 지방소득세 5,180,000 5,480,000 △300,000

[ 일반회계 ] 5,180,000 5,480,000 △300,000

< 세정과 > 5,180,000 5,480,000 △300,000

  ○지방소득세 5,180,000 5,480,000 △300,000경정 5,180,000,000

112 목적세 1,201,000 1,126,000 75,000

112-01 도시계획세 1,201,000 1,126,000 75,000

[ 일반회계 ] 1,201,000 1,126,000 75,000

< 세정과 > 1,201,000 1,126,000 75,000

  ○도시계획세 1,201,000 1,126,000 75,000경정 1,201,000,000

113 지난년도수입 870,000 560,000 310,000

113-01 지난년도수입 870,000 560,000 310,000

[ 일반회계 ] 870,000 560,000 310,000

< 세정과 > 870,000 560,000 310,000

  ○지난년도수입 870,000 560,000 310,000경정 870,000,000
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장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 211 재산임대수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

200 세외수입 48,081,013 48,279,077 △198,064

210 경상적세외수입 9,410,539 9,405,239 5,300

211 재산임대수입 335,600 330,300 5,300

211-01 국유재산임대료 230,600 225,300 5,300

[ 일반회계 ] 230,600 225,300 5,300

< 경제과 > 129,000 123,700 5,300

  ○국유재산임대료(기획재정부) 129,000 123,700 5,300경정 129,000,000

220 임시적세외수입 38,670,474 38,873,838 △203,364

224 전입금 30,936 0 30,936

224-03 기타회계전입금 30,936 0 30,936

[ 일반회계 ] 30,936 0 30,936

< 환경과 > 30,936 0 30,936

  ○수질개선특별회계전입금(오염총량관리이행평가) 30,936 0 30,93630,936,000

225 예탁금및예수금 8,014,900 8,280,000 △265,100

225-01 예수금수입 8,014,900 8,280,000 △265,100

[ 일반회계 ] 8,014,900 8,280,000 △265,100

< 건설교통과 > 4,928,900 5,194,000 △265,100

  ○통합관리기금예수금(가평,청평지역 전선지중화사업)

 4,928,900  5,194,000  △265,100  4,928,900,000

228 잡수입 1,176,529 1,145,729 30,800

228-02 변상금및위약금 8,800 3,000 5,800

[ 일반회계 ] 8,800 3,000 5,800

< 경제과 > 7,800 2,000 5,800

  ○국유재산무단사용변상금(재정경제부) 7,800 2,000 5,800경정 7,800,000

228-03 과태료 242,800 216,300 26,500

[ 일반회계 ] 242,800 216,300 26,500

< 민원봉사과 > 150,000 123,500 26,500

  ○공인중개사의 업무 및 부동산거래신고에 관한 법률 위반

     과태료

    

 99,000  77,000  22,000

  ○부동산등기특별조치법 위반 과태료 4,000 3,500 500

  ○부동산실명법위반과징금 34,000 30,000 4,000

  경정 99,000,000

경정 4,000,000

경정 34,000,000

228-04 과징금및이행강제금 153,500 155,000 △1,500

[ 일반회계 ] 153,500 155,000 △1,500

< 교육협력과 > 500 2,000 △1,500
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 잡수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○청소년보호법 위반 과징금 500 2,000 △1,500경정 500,000

300 지방교부세 85,104,762 84,604,762 500,000

310 지방교부세 85,104,762 84,604,762 500,000

311 지방교부세 85,104,762 84,604,762 500,000

311-02 특별교부세 3,060,609 2,560,609 500,000

[ 일반회계 ] 3,060,609 2,560,609 500,000

< 기획관리실 > 3,060,609 2,560,609 500,000

  ○구제역 방역 및 예방 500,000 0 500,000500,000,000

400 조정교부금및재정보전금 23,123,144 20,846,512 2,276,632

420 재정보전금 23,123,144 20,846,512 2,276,632

421 재정보전금 23,123,144 20,846,512 2,276,632

421-01 재정보전금 23,123,144 20,846,512 2,276,632

[ 일반회계 ] 23,123,144 20,846,512 2,276,632

< 기획관리실 > 23,123,144 20,846,512 2,276,632

  ○재정보전금 16,649,249 15,372,617 1,276,632

  ○시책추진보전금 4,773,895 3,773,895 1,000,000

    ―가평고등학교 도서관 건립 0 1,000,000 △1,000,000

    ―청소년 문화의 집 건립 1,000,000 0 1,000,000

    ―청평역세권 도시계획도로 개설(중1-4호선) 1,000,000 0 1,000,000

경정 16,649,249,000

경정 0

1,000,000,000

1,000,000,000

500 보조금 77,969,005 77,355,657 613,348

510 국고보조금등 43,554,418 43,532,619 21,799

511 국고보조금등 43,554,418 43,532,619 21,799

511-01 국고보조금 36,017,630 35,995,614 22,016

[ 일반회계 ] 36,017,630 35,995,614 22,016

< 주민지원실 > 19,687,758 19,767,936 △80,178

  ○자활소득공제 27,544 31,576 △4,032

  ○자활근로사업(국비) 384,000 407,984 △23,984

  ○생계급여 4,015,528 3,761,732 253,796

  ○주거급여 1,111,173 1,004,754 106,419

  ○해산·장제급여 32,814 28,814 4,000

  ○긴급복지지원 132,417 102,418 29,999

  ○한부모가족자녀 양육·교육비지원 30,710 27,753 2,957

  ○아이돌보미 지원 78,754 74,754 4,000

  ○가정성폭력 피해자 의료비 지원 420 700 △280

경정 27,544,000

경정 384,000,000

경정 4,015,528,000

경정 1,111,173,000

경정 32,814,000

경정 132,417,000

경정 30,710,000

경정 78,754,000

경정 420,000
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○차등보육료 지원 1,028,384 704,076 324,308

  ○만5세아 무상보육료 지원 168,036 143,434 24,602

  ○장애아무상보육료 지원 7,294 9,014 △1,720

  ○두자녀이상 보육료지원 116,750 85,176 31,574

  ○보육시설 미이용아동 양육지원 44,406 83,306 △38,900

  ○민간시설 교재교구비 지원 12,148 7,912 4,236

  ○종사자인건비 549,118 461,764 87,354

  ○입양아동 양육수당 6,170 3,370 2,800

  ○아동발달지원계좌 지원 5,016 6,300 △1,284

  ○부랑인시설급여(꽃동네) 427,089 430,779 △3,690

  ○기초노령연금 5,910,604 6,423,114 △512,510

  ○기초생활보장 급여(노인시설)(꽃동네) 492,913 640,420 △147,507

  ○장애수당(국비) 611,708 592,697 19,011

  ○장애인 의료비 지원 50,396 30,396 20,000

  ○장애아동 부양수당 40,935 35,000 5,935

  ○장애아동 재활치료 바우처사업 40,000 50,737 △10,737

  ○중증장애인 활동보조지원사업 38,820 33,372 5,448

  ○기초생활급여(꽃동네 장애인시설) 514,596 521,840 △7,244

  ○희망키움통장지원 11,080 17,524 △6,444

  ○언어발달지원 바우처 588 1,176 △588

  ○장애연금 557,600 794,752 △237,152

  ○결식아동급식(한시적지원) 74,642 0 74,642

  ○기본보육료 425,076 541,276 △116,200

  ○맞벌이가구 보육료 4,960 7,214 △2,254

  ○다문화가족 방문교육 사업 71,901 70,119 1,782

  ○장애인생활시설 기능보강(꽃동네) 680,695 648,850 31,845

  ○청소년 한부모 자립지원 3,226 3,586 △360

< 경제과 > 2,611,918 2,596,838 15,080

  ○사업개발비 지원사업 18,988 6,908 12,080

  ○공공기관 온실가스 감축사업 3,000 0 3,000

< 문화관광과 > 22,640 14,640 8,000

  ○농어촌 청소년 유망선수 장학금 지원 8,000 0 8,000

< 교육협력과 > 94,600 96,800 △2,200

경정 1,028,384,000

경정 168,036,000

경정 7,294,000

경정 116,750,000

경정 44,406,000

경정 12,148,000

경정 549,118,000

경정 6,170,000

경정 5,016,000

경정 427,089,000

경정 5,910,604,000

경정 492,913,000

경정 611,708,000

경정 50,396,000

경정 40,935,000

경정 40,000,000

경정 38,820,000

경정 514,596,000

경정 11,080,000

경정 588,000

경정 557,600,000

74,642,000

경정 425,076,000

경정 4,960,000

경정 71,901,000

경정 680,695,000

경정 3,226,000

경정 18,988,000

3,000,000

8,000,000
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○RFID 시스템 구축사업 32,800 35,000 △2,200

< 산림과 > 2,578,445 2,564,445 14,000

  ○임산물유통지원 438,750 424,750 14,000

< 건설교통과 > 1,142,101 773,001 369,100

  ○수도권 광역버스 정보시스템 구축 360,000 0 360,000

  ○재해로 인한 재산피해보상(8월 호우피해) 700 0 700

  ○제7호태풍 곤피스 피해복구비 5,950 0 5,950

  ○대설피해복구('10.3.9~3.10) 2,450 0 2,450

< 에코피아추진단 > 3,000 21,000 △18,000

  ○탄소포인트제 인센티브 지원(2009년도분) 0 3,000 △3,000

  ○탄소포인트제 인센티브 지원(2010년도분) 0 15,000 △15,000

< 보건소 > 894,180 911,019 △16,839

  ○정신질환자 시설급여(꽃동네) 582,200 591,842 △9,642

  ○체외수정비 지원 17,540 25,040 △7,500

  ○인공수정시술비 지원 10,623 16,820 △6,197

  ○노인불소도포스켈링사업 6,500 0 6,500

< 농업과 > 2,657,097 2,924,044 △266,947

  ○창업농후계농업인교육 233 0 233

  ○농업인 영유아 양육비 지원 148,000 201,000 △53,000

  ○쌀소득등 보전 직접지불제 705,407 1,133,540 △428,133

  ○친환경 농업 직접지불제 107,041 67,000 40,041

  ○가축분뇨 처리시설 128,870 5,670 123,200

  ○축사시설현대화사업 87,522 57,600 29,922

  ○소규모축산농가소독 지원 61,215 40,425 20,790

경정 32,800,000

경정 438,750,000

360,000,000

700,000

5,950,000

2,450,000

경정 0

경정 0

경정 582,200,000

경정 17,540,000

경정 10,623,000

경정 6,500,000

233,000

경정 148,000,000

경정 705,407,000

경정 107,041,000

경정 128,870,000

경정 87,522,000

경정 61,215,000

511-03 기금 1,056,845 1,057,062 △217

[ 일반회계 ] 1,056,845 1,057,062 △217

< 보건소 > 618,894 622,594 △3,700

  ○에이즈환자 진료비 4,197 1,397 2,800

  ○노인불소도포스켈링사업 0 6,500 △6,500

< 농업과 > 202,404 198,921 3,483

  ○소이력추적관리시스템 구축 19,980 18,180 1,800

  ○낭충봉아부패병 방역 1,683 0 1,683

경정 4,197,000

경정0

경정 19,980,000

1,683,000

520 시,도비보조금등 34,414,587 33,823,038 591,549
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

521 시·도비보조금등 34,414,587 33,823,038 591,549

521-01 시·도비보조금등 34,414,587 33,823,038 591,549

[ 일반회계 ] 34,414,587 33,823,038 591,549

< 주민지원실 > 12,606,394 12,273,152 333,242

  ○자활소득공제 3,443 3,947 △504

  ○자활근로사업(국비) 48,000 50,998 △2,998

  ○생계급여 501,941 470,217 31,724

  ○주거급여 138,896 125,594 13,302

  ○해산·장제 급여 4,102 3,602 500

  ○긴급복지지원 9,931 7,682 2,249

  ○한부모가족자녀 양육·교육비지원 3,839 3,470 369

  ○아이돌보미 지원 16,870 16,019 851

  ○가정·성폭력 피해자 의료비 지원 90 150 △60

  ○차등보육료 지원 514,192 352,038 162,154

  ○만5세아 무상보육료 지원 84,018 71,717 12,301

  ○장애아무상보육료 지원 3,647 4,507 △860

  ○두자녀이상 보육료지원 58,375 42,588 15,787

  ○보육시설 미이용아동 양육지원 22,203 41,653 △19,450

  ○민간시설 교재교구비 지원 6,074 3,956 2,118

  ○종사자인건비 274,559 230,882 43,677

  ○입양아동 양육수당 1,322 722 600

  ○아동발달지원계좌 지원 1,074 1,350 △276

  ○부랑인시설급여(꽃동네) 53,386 53,847 △461

  ○기초노령연금 295,531 321,156 △25,625

  ○기초생활보장 급여(노인시설)(꽃동네) 61,614 80,053 △18,439

  ○장애수당(국비) 131,080 127,006 4,074

  ○장애아동 부양수당 8,772 7,500 1,272

  ○장애아동 재활치료 바우처사업 8,571 10,872 △2,301

  ○중증장애인 활동보조지원사업 8,318 7,151 1,167

  ○기초생활급여(꽃동네 장애인시설) 64,325 65,230 △905

  ○장기요양시설급여 2,633,852 2,473,852 160,000

  ○기초생활보장 노인가구 월동난방비 지원 81,300 90,000 △8,700

  ○저소득노인가구 건강보험료 지원 13,413 10,413 3,000

경정 3,443,000

경정 48,000,000

경정 501,941,000

경정 138,896,000

경정 4,102,000

경정 9,931,000

경정 3,839,000

경정 16,870,000

경정 90,000

경정 514,192,000

경정 84,018,000

경정 3,647,000

경정 58,375,000

경정 22,203,000

경정 6,074,000

경정 274,559,000

경정 1,322,000

경정 1,074,000

경정 53,386,000

경정 295,531,000

경정 61,614,000

경정 131,080,000

경정 8,772,000

경정 8,571,000

경정 8,318,000

경정 64,325,000

경정 2,633,852,000

경정 81,300,000

경정 13,413,000

- 6 -



장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○소년소녀가정 및 가정위탁아동 2,685 2,405 280

  ○소년소녀가정지원 470 480 △10

  ○가정위탁양육지원 1,560 1,680 △120

  ○결식아동급식(한시적지원) 37,321 0 37,321

  ○희망키움통장지원 1,385 2,190 △805

  ○언어발달지원 바우처 126 252 △126

  ○장애연금 119,485 170,304 △50,819

  ○기본보육료 212,538 270,638 △58,100

  ○맞벌이가구 보육료 2,480 3,607 △1,127

  ○다문화가족 방문교육 사업 15,408 15,026 382

  ○장애인생활시설 기능보강(꽃동네) 680,695 648,850 31,845

  ○청소년 한부모 자립지원 403 448 △45

< 경제과 > 953,153 949,247 3,906

  ○사업개발비 지원사업 1,424 518 906

  ○공공기관 온실가스 감축사업 3,000 0 3,000

< 민원봉사과 > 160,963 158,263 2,700

  ○도로명및건물번호부여사업(성립전) 2,700 0 2,700

< 문화관광과 > 254,230 304,230 △50,000

  ○음식문화 시범거리 육성 0 50,000 △50,000

< 산림과 > 1,104,277 1,097,277 7,000

  ○임산물유통지원 131,750 124,750 7,000

< 건설교통과 > 7,541,831 7,302,150 239,681

  ○재해로 인한 재산피해보상(8월 호우피해) 120 0 120

  ○제7호태풍 곤피스 피해복구비 1,020 0 1,020

  ○지방도접도구역관리 8,000 4,000 4,000

  ○지방하천 수해복구(성립전) 232,141 0 232,141

  ○'10. 9. 9 ~ 9.12 호우피해 관련 사유시설 재난지원금 지

    원

    

 2,400  0  2,400

< 에코피아추진단 > 0 900 △900

  ○탄소포인트제 인센티브 지원(2009년도분) 0 900 △900

< 보건소 > 2,464,198 2,475,851 △11,653

  ○정신질환자 시설급여(꽃동네) 72,775 73,980 △1,205

  ○체외수정비 지원 8,770 12,520 △3,750

경정 2,685,000

경정 470,000

경정 1,560,000

37,321,000

경정 1,385,000

경정 126,000

경정 119,485,000

경정 212,538,000

경정 2,480,000

경정 15,408,000

경정 680,695,000

경정 403,000

경정 1,424,000

3,000,000

2,700,000

경정 0

경정 131,750,000

120,000

1,020,000

경정 8,000,000

232,141,000

  2,400,000

경정 0

경정 72,775,000

경정 8,770,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○인공수정시술비 지원 5,312 8,410 △3,098

  ○영유아 필수예방접종 지원 5,400 9,000 △3,600

< 농업과 > 2,200,383 2,132,810 67,573

  ○창업농후계농업인교육 56 0 56

  ○농업인자녀 학자금 79,000 99,000 △20,000

  ○소 이력추적시스템 구축 5,994 5,454 540

  ○농업인영유아 양육비 지원 44,400 60,300 △15,900

  ○가축분뇨 처리시설 25,770 1,130 24,640

  ○친환경농업기반구축사업 144,000 72,000 72,000

  ○소규모축산농가소독 지원 18,365 12,128 6,237

경정 5,312,000

경정 5,400,000

56,000

경정 79,000,000

경정5,994,000

경정 44,400,000

경정 25,770,000

경정 144,000,000

경정 18,365,000
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